G3A120PP95AV
125 mm Winkel Schleifmaschine
© 2008 Ingersoll-Rand Company — Form No. PDS_G3A120PP95AV_DE_1/2_17/01/2012
Technische Daten bei 6,2 bar
Modellnummer G3A120PP95AV
Bestellnummer 80217045
Scheibentyp Typ 27
Schleifscheiben-Kapazität 125 mm
Maximale Scheibenstärke 6 mm
Spindelgröße M14
Verfügbare Ausführungen:
- Schleifscheibe Ø 115 mm G3A120PP945AV
- Schleifscheibe Ø 150 mm G3A100PP96AV
LEISTUNGSWERTE
Nennleistung 1,0 kW
Maximale freie Drehzahl 12 000 1/min
LUFTSYSTEM
Anschlussgewinde (NPT) 3/8"
Min. Schlauchdurchmesser 13 mm
Luftverbrauch 26,0 L/s
SCHALLPEGEL & VIBRATION
Schallpegel Druck / Leistung (ISO15744) 88,7 / 99,7 dB(A)
Vibrationsintensität / Messunsicherheit (ISO28927) 5,0 / 1,9 m/s²
GEWICHT & ABMESSUNGEN
Gewicht des Werkzeuges 2,1 kg
Länge des Werkzeugs 245 mm
Höhe über spindel 92 mm
Transportgewicht 4,1 kg
Transportabmessungen (L x B x H)  165 x 385 x 120 mm
UPC/EAN Code 6 63024 00322 0
Herstellungsland Made in USA
Die Schleifmaschinen der G-Baureihe bieten
mehr Power und Präzision für eine bessere
Leistung. Sie sind leichter zu warten, was Ihnen
kürzere Ausfallzeiten verschafft. Und das
ergonomische Design der Schleifmaschinen
macht sie bequemer in der Anwendung.
� Der kraftvolle Motor 1,0 kW.
� 12 000 1/min Freie Drehzahl.
� Der integrierte Auto-Balancer reduziert Vibrationen deutlich,
und verbessert dadurch die Standzeit der Schleifscheiben.
Dies führt zu verbesserter Produktivität und erhöhtem
Anwenderkomfort.
� Integrierte Dochtöler optimieren die Lebensdauer des
Winkelkopf-Getriebes durch verbesserte Schmierung des
Zahnrad-Getriebes.
� Der integrierte Drehzahlregler maximiert die Motor-Drehzahl
auch unter Belastung und erhöht somit die
Materialabtragung.
� Ergonomisches Komposit-Gehäuse mit geringem Gewicht
schützt vor kalter Druckluft und bietet hervorragenden
Bedienkomfort.
� Vibrationsgedämpfter Seiten-Griff verbessert den
Anwenderkomfort und die Effizienz.
� Der innenliegende Drücker schützt vor unbeabsichtigtem
Betrieb.
� Rückwärtige Abluftführung leitet die Luft weg vom
Anwender.
� Das einsetztbare Ablufschlauch-Systen reduziert den
Geräuschpegel und leitet die Abluft vom Anwender weg.
G3A120PP95AV
ZUBEHÖR
AG3-253
80153851
Flansch-Spannschlüssel
AG230-340M
03805769
Spindelscjlüssel
AG3-K284
80155963
Abluft-Ableitsatz Teile
33204
91486357
Handschlauch, 3/8" NPT, Bohrung
10 mm, 30 cm
IB8NMC3
88103304
Stecknippel Baureihe IBN/IBS,
Außengewinde 3/8", Bohrung 8 mm
(ISO6150B / MIL-C4109)
77NMC3
88104088
Stecknippel Baureihe 7N7/7S7,
Außengewinde 3/8", Bohrung 7,2 mm
(EURO 7,2 - 7,4)
Schnellwechsel-Kupplungen
Das Gesamtsortiment finden Sie in
unserem Zubehörkatalog.
RH-12
92536051
PVC Schlauch, Bohrung 13 mm, 30 m
CO-1518
56753122
Schlauchklemmen, 15-18 mm,
100 Stück
Filter, Regler, Öler
Das Gesamtsortiment finden Sie in
unserem Zubehörkatalog.
67-LBK1
04637344
Schmiermittel-Kits für Winkelköpfe
10Z4
03875671
Öl, Klasse 1, Nr. 10, 0,12 L
67-4T
04637336
Fett für Winkelköpfe mit hoher
Drehzahl
AG3-TK1
80155955
Schlagschrauber-Motor-Reparatur-Set
Die in dieser Broschüre enthaltene Beschreibung stellt keinerlei ausdrückliche oder stillschweigende Gewährleistung oder Behauptung hinsichtlich der in ihr beschriebenen Produkte dar. Es
gelten ausschließlich die Garantien und allgemeinen Geschäftsbedingungen von Ingersoll Rand für den Verkauf dieser Produkte. Sie sind auf Anfrage erhältlich. Produktverbesserung ist ein
kontinuierliches Ziel von Ingersoll Rand. Änderungen an Konstruktion und Spezifikation ohne vorherige Ankündigung vorbehalten.
© 2008 Ingersoll-Rand Company — Form No. PDS_G3A120PP95AV_DE_2/2_17/01/2012